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OD REDAKCJI 

 

Szanowni Państwo! 

Oddajemy do Państwa rąk 63 numer „Biuletynu Informacyjnego” Powiatowego Centrum 

Edukacji i Pomocy Psychologiczno - Pedagogicznej w Wołowie. 

W tym numerze znajdziecie Państwo informacje podsumowujące pracę Powiatowego 

Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej w miesiącach wrzesień – grudzień 

2023r. 

Zachęcamy nauczycieli do publikowania na naszych łamach własnych opinii i scenariuszy 

zajęć.  

 

„Niech te święta będą przepełnione ciepłem, które wypełni też nadchodzący Nowy Rok,  

a najskrytsze marzenia niech znajdą urzeczywistnienie… ” 

 

Dla każdego z nas Święta Bożego Narodzenia to czas szczególny. To czas wyjątkowych 

przeżyć religijnych, to także czas odpoczynku spędzonego w gronie najbliższych. 

W oczekiwaniu na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia  

i Nowy 2020 Rok pełni nadziei spoglądamy w przyszłość.  

 Składamy  Państwu życzenia: zdrowia, radości, życzliwości ludzi napotkanych na swojej 

drodze życia, urzeczywistnienia marzeń, zawodowej satysfakcji i wiele dobra na każdy dzień.   

W imieniu wszystkich pracowników 

Powiatowego Centrum  Edukacji  

i Pomocy Psychologiczno – 

Pedagogicznej  

w Wołowie 

              Krystyna Adaśko - 

dyrektor 

 

 

 

 
 
 

 

 

http://www.zyczenia.biz.pl/
http://www.zyczenia.biz.pl/
http://www.zyczenia.biz.pl/
javascript:void(0)
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Powiatowe Centrum Edukacji 
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Sekretariat 

Czynny od poniedziałku do piątku 730 – 1530 

 

Biblioteka Pedagogiczna  / wypożyczalnia i czytelnia / 

Czynna: 
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wtorek -              1100 - 1800 

środa -                 1100 - 1800 
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tel. (71) 389-14-07 e-mail: wolow@wolow.dbp.wroc.pl 
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AKTUALNOŚCI 
 
 

Konferencja inaugurująca rok szkolny 2023/2024 w Powiecie Wołowskim 

                       

11 września 2023 r. w sali sesyjnej w Starostwie Powiatowym w Wołowie odbyła się konferencja, której 

uczestnikami byli przedstawiciele organów prowadzących, dyrektorzy placówek oświatowych  

i nauczyciele. Jej organizatorem było Powiatowe Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Wołowie. 

Konferencję rozpoczęli pani Krystyna Adaśko – Dyrektor PCE i PPP w Wołowie oraz pan Janusz Dziarski 

– Starosta Wołowski. 

Hasłem przewodnim spotkania była myśl Jima Stovalla Nauka to podróż, którą odbywamy przez całe 

życie, nieustannie odkrywając nowe cele. 

Organizator konferencji realizując zaplanowany cel stworzył okazję do wysłuchania wykładów  

dr hab. pana Mariusza Z. Jędrzejki prof. AP i pani Agnieszki Taper na temat Cyberzaburzenia – 

cyberuzależnienia – zjawisko – uwarunkowania – diagnozowanie – profilaktyka. 

Poruszono tematy, które znajdują się w 8. priorytecie MEiN, a dotyczą wspierania rozwoju 

umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego 

poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. 

Uczestnicy wzbogacili swoją wiedzę teoretyczną i uzyskali praktyczne wskazówki w obszarach: 

 Technologie cyfrowe a rozwój psychospołeczny – zagrożenia dla antropocenu człowieka. 

  Wpływ technologii cyfrowych na procesy emocjonalne, pamięciowe i edukacyjne. 

 Cyberzaburzenia – cyberuzależnienia – diagnoza zachowań problemowych. 

 Cyberzagrożenia w sieci. 

 Higiena cyfrowa. 

 Delegacje dla praktyki szkolnej i domowej. 

Następnie pani Krystyna Adaśko przedstawiła ofertę Powiatowego Centrum Edukacji i Pomocy 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Wołowie na rok szkolny 2023/2024 . 

W kolejnym punkcie spotkania głos zabrali pani Krystyna Adaśko – dyrektor PCE i PPP w Wołowie i pan 

Rafał Kosmulski – prorektor Akademii Nauk Stosowanych we Wrocławiu i dyrektor Instytutu Studiów 

Podyplomowych WSNP w Warszawie przedstawiając ofertę studiów licencjackich, magisterskich  

i podyplomowych w roku akademickim 2023/2024: 

 Wyższej Szkoły Nauk Pedagogicznych w Warszawie, 

 Szkoły Głównej Krajowa w Warszawie, 

 Akademii Nauk Stosowanych we Wrocławiu. 

Podczas spotkania autorskiego uczestnicy mieli możliwość zakupu książek pana prof. Mariusza  

Z. Jędrzejki – naszego prelegenta wraz z wpisem dedykacji przez jej autora. 
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       Organizator dziękuje wszystkim za wspólnie spędzony czas na merytorycznych rozważaniach  

i życzy, idąc za przesłaniem Jima Stovalla, by nauka była dla nas podróżą, którą odbywamy przez całe 

życie, nieustannie odkrywając nowe cele. 

 

                                                  Doradca metodyczny nauczania języka polskiego 

                                                                                   Danuta Haller 

Foto galeria: 
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I spotkanie nauczycieli w ramach Sieci Współpracy i Samokształcenia  

Humanistów Powiatu Wołowskiego 

 

20 września 2023 roku w zagrodzie edukacyjnej Jodłowy Młyn w Starym Dworze odbyło się I spotkanie 

w ramach SIECI WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA  NAUCZYCIELI JĘZYKA POLSKIEGO, HISTORII, 

WIEDZY O SPOŁECZEŃSTWIE I DORADZTWA ZAWODOWEGO na temat Organizacja pracy sieci w roku 

szkolnym 2023/2024. 

Przybyłych na sieć nauczycieli przywitali doradcy metodyczni wraz z panem Jerzym Więcławskim – 

gospodarzem tego miejsca. 

Podczas spotkania została przedstawiona przez każdego z doradców oferta działań w obszarze 

objętym doradztwem metodycznym. Przedstawiono również harmonogram konkursów i propozycje 

działań w roku szkolnym 2023/2024. 

Wszyscy mieli okazję wysłuchać opowieści pana J. Więcławskiego na temat historii Jodłowego Młyna  

i pracy młynarza. W Starym Dworze znajduje się zachowany w dobrym stanie młyn wodny, postawiony 

w budynku z połowy XIX w. Posiada on oryginalne wyposażenie i był czynny do 1953 r. Mieliśmy okazję 

przenieść się w czasie, poznając stare, z lat 40- stych wyposażenie kuchni. Szczególnie nas nauczycieli 

zaciekawiła klasa szkolna i jej wyposażenie. Wielu z nas uczyło się w takiej i korzystało ze sprzętu, który 

dziś stanowi eksponat muzealny. Jodłowy Młyn to niezwykłe miejsce o dużym potencjale 

edukacyjnym. Właściciel gospodarstwa przez lata gromadził sprzęt służący w życiu codziennym  

i rolnictwu na dawnej wsi. Eksponaty posłużyły przygotowaniu w budynku młyna imponującej 

ekspozycji. W zagrodzie odbywają się też warsztaty poświęcone tematyce dawnej wsi – codziennemu 

życiu, pracy i zwyczajom. Adresowane są one głownie do dzieci i młodzieży. Każdy z realizowanych 

programów zaczyna się od zwiedzania trzech kondygnacji budynku dawnego młyna. Dzieci podczas 

zwiedzania poznają mechanizm działania odrestaurowanego młyna wodnego, dawne sprzęty, 

dowiadują się do czego służyły i w jaki sposób były wykorzystywane. Mogą same stworzyć żywy obraz 
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pracy gospodyń wiejskich inscenizując np. pozyskiwanie ziaren, ich mielenie czy wyrabianie ciasta 

drożdżowego w dzieży. W ofercie znajdują się warsztaty ceramiczne oraz zielarskie. 

Taką wiedzę mogą wykorzystać nauczyciele powiatu wołowskiego i przyjechać ze swoimi uczniami 

właśnie do naszej powiatowej zagrody edukacyjnej. Po co szukać skansenów oddalonych 200 km, 

skoro są blisko naszych szkół. Właśnie dlatego sieć zorganizowano w Jodłowym Młynie, by nauczyciele 

poznali to magiczne miejsce, a potem powrócili tu z dziećmi. 

W przyjemnej atmosferze, przy pysznym cieście, aromatycznej kawce i herbatce z wielkim 

zainteresowaniem słuchano informacji o minionych czasach. 

Swoją obecnością zaszczyciło nas 19 nauczycieli powiatu wołowskiego. 

Zaproponowano nauczycielom spotkanie integracyjne (19.10.2023 r.) w Białkowie, gdzie znajduje się 

Obserwatorium Astronomiczne prowadzone przez Instytut Astronomiczny Uniwersytetu 

Wrocławskiego. 

Wszystkim 25 nauczycielom, którzy zaszczycili nas swoją obecnością dziękujemy za przybycie na 

spotkanie, a przed gospodarzem miejsca chylimy czoła. Wszyscy obecni na sieci otrzymali od 

kierownika szkoły wiejskiej w Jodłowym Młynie – pana J. Więcławskiego- zbiorowe świadectwo  

z wyróżnieniem, uzyskując tym samym promocję wyjścia z wiejskiej szkoły w wielki świat. 

Doradcy metodyczni: D. Haller, E. Buczak, A. Wróbel, P. Feliszek. 

Chcąc utrwalić nasz pobyt w młynie, zrobiliśmy film, do którego obejrzenia serdecznie Państwa 

zapraszamy.                     

Foto galeria: 

1. Przywitanie i przedstawienie oferty doradztwa metodycznego 

 

CFE2581C-03CD-4532-8AEE-AF085E6763AA2.mov
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2. Zwiedzany obiekt Jodłowy Młyn w Starym Dworze 

 

3. Zwiedzamy obiekt Jodłowy Młyn w Starym Dworze 
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4. Podczas podawania propozycji działań w nowym roku szkolnym 

 

5. W dawnej szkole 
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6. W dawnej szkole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Świadectwo ukończenia wiejskiej 

szkoły w Jodłowym Młynie 
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PIKNK NAUKOWY DWÓJKI – INTEGRACYJNE ZAJĘCIA OTWARTE  

Wyobraźnia nie zna granic – namalujmy sobie JESIEŃ!  

Wyobraźnia nie zna granic – namalujmy sobie KOSMOS! 

  

28 września 2023 r. odbyły się integracyjne zajęcia otwarte w Szkole Podstawowej nr 2 im. Orląt 

Lwowskich w Wołowie. Przeprowadzone one zostały w plenerze w dwóch zróżnicowanych grupach:  

w 26 osobowej kl. VII b. i 20 osobowej kl. VI c, w skład których wchodzili uczniowie ze SPE oraz 

uczniowie bez dysfunkcji. Przygotowano je we współpracy z PCE i PPP w Wołowie – doradcą 

metodycznym oraz nauczycielem szkoły – panią A. Beryzewską. Aby uczniowie czuli się bezpiecznie, 

towarzyszyły im nauczycielki szkoły, panie: K. Wierzbińska, E. Ciźla, K. Tomczyk, K. Szymańska. Doradca 

metodyczny – pani D. Haller była animatorką tychże warsztatów plastycznych, które polegały na 

wspólnym malowaniu farbami akrylowymi na stretchu. Wszyscy uczestnicy i dzieci, i dorośli świetnie 

się bawili. Dzieci zdrowe wspierały w zabawie tych, którzy wymagali pomocy. 

Podczas zajęć prowadzący starali się pomóc uczniom w zrozumieniu ich własnych emocji, emocji 

innych oraz przeciwdziałać powstawaniu zaburzeń zachowania. Uczniom pokazano jak sobie z nimi 

radzić i wyciągnąć pomocną dłoń do osób, które maja problemy z adaptacją i współpracą w grupie 

zróżnicowanej. Ważne było to, by dzieci pracujące w jednej grupie ustalały wspólne zasady  

w tworzeniu spójnego malowidła. 

Zajęcia warsztatowe o charakterze artystycznym miały na celu wzbogacanie umiejętności dydaktyczno 

– wychowawczych nauczycieli o nowe narzędzia pracy. Ich celem było również wskazanie jednego ze 

sposobów organizacji procesu edukacyjnego z uwzględnieniem metod pracy dobieranych adekwatnie 

do realizowanych celów edukacyjnych i wychowawczych oraz strategii dydaktycznej wspierającej 

indywidualizację nauczania w zróżnicowanej grupie. Uczestnicy spotkania mieli okazję zaobserwować 

sposób tworzenia warunków sprzyjających aklimatyzacji uczniów z SPE z grupą uczniów o różnych 

potrzebach edukacyjnych. Prowadząca postawiła sobie za cel udzielenie wsparcia w rozwiązywaniu 

problemów nauczycieli bezpośrednio przy warsztacie pracy w obszarze edukacji włączającej. 

 Po odbytych zajęciach została przeprowadzona analiza merytoryczna i metodyczna zajęć. 

W zajęciach wzięły udział 43 osoby. Na spotkanie warsztatowe oraz omówienie przeprowadzonych 

zajęć przybyło 8 nauczycieli. Doradca dziękuje wszystkim za wspólny czas i możliwość wymiany 

doświadczeń w obszarze kształtowania u uczniów umiejętności społecznych, wyrażania własnych 

emocji i budzenia poczucia estetyki oraz metod aktywizujących stosowanych podczas zajęć 

integracyjnych. 

Zobaczmy, jak świetnie wszyscy się bawili w zintegrowanym zespole świadczą film i zdjęcia. 

Zapraszam do obejrzenia filmu. 

Doradca metodyczny 

Danuta Haller 

  

file:///C:/Users/Pracownik/Desktop/PCEiPPP/biuletyny/biuletyn%2063/MOVIE-2.mov
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Foto galeria: 

1. Warsztat do malowania na stretchu. 

 

2. Miejsce pikniku. 
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3. Podczas malowania. 

 

4. Podczas malowania. 
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5. Podczas malowania. 
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6. Mieszamy farby. 

 

7. Wielkie dzieło uczniów klasy VI c. 
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8. „Kosmos” w wykonaniu chłopców z kl. VII b. 

 

9. Podziękowanie za współpracę. 
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10. Podziękowanie za 
współprace dla PCE i PPP w 
Wołowie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Upominek. 
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Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” w Powiecie Wołowskim 

 

Biblioteka Pedagogiczna w Wołowie  wspólnie Zespołem Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym 

zorganizowały kolejną edycję Narodowego Czytania. Do tegorocznej dwunastej już odsłony akcji 

Narodowego Czytania Para Prezydencka wytypowała lekturę „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 

W dniu 3 października 2023 spotkaliśmy się wraz z zaproszonymi gośćmi w ZSZ w Brzegu 

Dolnym przy ul.1 Maja 1 A. Gości powitały dwie Panie dyrektorki : dyrektor ZSZ w Brzegu Dolnym  

p. Małgorzata Staniszewska oraz dyrektor PCE i PPP w Wołowie p. Krystyna Adaśko, dziękując 

wszystkim za przyjęcie zaproszeń oraz  przedstawiając reprezentantów szkół,  które przyjęły 

zaproszenie do wspólnego czytania. W tym roku przyjęto formułę zaproszenia po dwóch  

przedstawicieli  (nauczyciel + uczeń) ze  szkół powiatu wołowskiego. Były to: Liceum Ogólnokształcące 

w Wołowie, Liceum Ogólnokształcące z Brzegu Dolnego, Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego z Wołowa, Zespół Placówek Resocjalizacyjnych z Brzegu Dolnego oraz gospodarz 

miejsca  - Zespół Szkół Zawodowych z Brzegu Dolnego. 

Następnie odczytano list Pana Prezydenta RP, który m.in. napisał: 

”To książka nastrojowa, napisana barwnym językiem, a zarazem 

donośna i sugestywna w swoim patriotycznym przesłaniu.  

Bo przecież jej autorka nie tylko maluje szeroką panoramę 

rodzinnych Kresów, nie tylko przybliża folklor i szlacheckie zwyczaje, 

ale bardzo wyraźnie przywołuje też historię Rzeczypospolitej, 

poprzez tematykę Powstania Styczniowego, którego 160–lecie 

obchodzimy w tym roku.” 

    Wstępem do czytania była inscenizacja przygotowana przez 

uczniów ZSZ pod kierunkiem polonistki p. Katarzyny Czerepok.  Uczniowie  wraz z nauczycielami 

zaprezentowali wybrany fragment powieści, posługiwano się też różnymi rekwizytami. 

Po tym wystąpieniu zaproszono wszystkich czytających do zajęcia miejsc na scenie   

i rozpoczęło się głośne czytanie II rozdziału powieści.  Pierwszy rozpoczął P. Starosta Janusz Dziarski, 

następnie czytały panie dyrektorki :  Krystyna Adaśko i Małgorzata Staniszewska, następnie z ramienia 
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PCE p. Katarzyna Juszczyk oraz kierownik Wydziału Edukacji p. Katarzyna Fęglerska. Następnie czytali 

kolejno przedstawiciele  szkół .  Wszyscy obecni mieli możliwość przypomnienia sobie treści i różnych 

szczegółów czytanej powieści: odkryć na nowo atmosferę tego dzieła, spotkać się z rodzinami 

Bohatyrowiczów, Korczyńskich i innymi postaciami, bogatą nadniemeńską przyrodą, pełnymi humoru 

dialogami i zabawnymi  sytuacjami. 

Ostatnim punktem programu było pieczętowanie przyniesionych egzemplarzy „Nad 

Niemnem” pamiątkową pieczęcią Narodowego Czytania otrzymaną z Kancelarii Prezydenta RP.  

Uczestnicy spotkania otrzymali   także pamiątkową zakładkę do książki – specjalnie przygotowaną na 

tą okoliczność.  

                                    Dziękujemy wszystkim  którzy przyczynili się do uświetnienia spotkania. 

Foto galeria :                                                                            
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I spotkanie Sieci Nauczycieli Powiatu Wołowskiego 

19 października 2023 roku odbyło się I spotkanie  Sieci Współpracy i Samokształcenia Nauczycieli. Tym 

razem spotkaliśmy się w Centrum Edukacji Astronomicznej w Białkowie. Instytut Astronomiczny 

Uniwersytetu Wrocławskiego wykorzystuje do teraz historyczny pawilon astrofizyczny Leo 

Wutschichowsky’ego, gdzie zainstalowano 60-cm teleskop Cassegraina firmy Carl Zeiss Jena. 

Wszystkich uczestników podzielono na trzy grupy i zaproszono do udziału w zajęciach edukacyjnych. 

Wzięliśmy udział w pokazach cyfrowych w planetarium, następnie odbył się laserowy pokaz  

z wykorzystaniem największej w Europie makiety 3D Księżyca. Ostatnia cześć zajęć odbyła się  

w eksperymentorium, gdzie prezentowano sprzęt do zajęć z optyki, robotyki oraz stanowisko RGB. 

Po zapoznaniu się z ofertą edukacyjną zakładu heliofizyki i fizyki kosmicznej w Białkowie nauczyciele 

spotkali się przy wspólnym stole, a następnie w grupach metodycznych ze swoimi doradcami. 

W zajęciach wzięło udział 30 nauczycieli. Doradcy metodyczni dziękują wszystkim uczestnikom  

za przybycie i wspólnie spędzony czas w miłej atmosferze. 

                                                                                                        Danuta Haller – doradca metodyczny 

Foto galeria: 

1. Przywitanie i przedstawienie harmonogramu zajęć. 
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2. Rozmowy z uczestnikami. 

 

3. Nauczyciele podczas zajęć –  laserowy pokaz z wykorzystaniem największej w Europie makiety 3 D 

Księżyca 
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4. Nauczyciele podczas zajęć –  laserowy pokaz z wykorzystaniem największej w Europie makiety 3D 

Księżyca 

 

5. Makieta 3D Księżyca 
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6. Zajęcia w eksperymentorium. 
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7. Makieta Marsa. 
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8. Zajęcia z optyki. 
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9. Rozszczep światła. 

 

10. Zajęcia w eksperymentorium. 
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11. W obserwatorium astronomicznym. 

 

12. W obserwatorium astronomicznym 
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13. Rozszczep światła. 

 

14. Zajęcia w eksperymentorium. 
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15. Podsumowanie zajęć. 

 

16. Podsumowanie zajęć – praca w grupach. 
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Bezpieczeństwo w sieci. Jaką krzywdę może wyrządzić hejt! 

25 października 2023 r. w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego odbyła się lekcja otwarta 

w klasach IV i III  z cyklu Bezpieczeństwo w sieci. 

Przygotowano ją we współpracy szkoły z PCE i PPP w Wołowie, doradcami metodycznymi D. Haller  

i R. Kmicińską, które prowadziły zajęcia. 

Głównym celem lekcji było przedstawienie uczniom, zarówno dobrych, jak i złych stron internetu oraz 

budzenie świadomości podczas korzystania z portali społecznościowych. 

Podczas spotkania integracyjnego uczniom propagowano właściwe zachowanie się w Internecie, 

poszanowanie godności drugiego człowieka oraz zwracano uwagę na czujność internautów. Uczniowie 

nabyli umiejętności radzenia sobie z problemem hejtu. Prowadzące pokazały dzieciom dobre strony 

sieci, jak również zwróciły uwagę na zagrożenia czyhające na jej użytkowników. 

Po odbytej lekcji przeprowadzono warsztaty merytoryczne na temat Wykorzystanie prezentacji na 

zajęciach wychowawczych- Bezpieczeństwo w sieci/ Skutki niestosowania netykiety. Dla 

uczestniczących w spotkaniu nauczycieli celem nadrzędnym było ukazanie roli notatek graficznych oraz 

kart pracy jako przekazu i utrwalania wiedzy. Wzbogacono warsztat nauczyciela o nowe pomysły 

podczas wdrażania dzieci do zachowywania zasad bezpieczeństwa. 

Jedna z prowadzących przedstawiła podczas warsztatów merytorycznych opracowany wcześniej  

w zespole wraz z nauczycielami regulamin szkolnego konkursu redakcyjnego z zakresu bezpieczeństwa 

w sieci, na temat Pewnego popołudnia jakiś hejter posunął się o kilka kroków za daleko i poczułam/łem 

się bardzo urazona/ny…. 

Aktywność ułatwiła możliwość wypełniania kart pracy. W zajęciach otwartych wzięło udział   

5 nauczycieli, w warsztatach merytorycznych również 5. 

Doradcy dziękują wszystkim za wspólny czas i możliwość wymiany doświadczeń. 

Przebieg zajęć jest widoczny na filmiku, zapraszamy do obejrzenia. 

                                  doradcy metodycy metodyczni: Danuta Haller i Regina Kmicińska 
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Foto galeria: 

1. Wprowadzenie w tematykę hejtu 

 

2. Zasady netykiety. 
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3. Przykłady hejtu- ćwiczenia. 

 

4. Przykłady hejtu- ćwiczenia. 
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LEKCJA OTWARTA – JAK BEZPIECZNIE KORZYSTAĆ Z INTERNETU 

W dniu 24 października 2023 r w Szkole Podstawowej nr 1 w Brzegu Dolnym odbyła się lekcja otwarta 

z cyklu  „Bezpieczeństwo w Internecie”. Była to jedna z dwóch części zajęć warsztatowych 

skierowanych do uczniów klasy 4. W zajęciach uczestniczyło 29 uczniów oraz zainteresowani tą 

tematyką nauczyciele uczący zarówno w klasach 4-8, jak  i nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej. 

Zajęcia prowadzone były przez doradcę metodycznego, który do realizacji tematyki warsztatów 

wykorzystał również elementy Treningu Umiejętności Społecznych. Zajęcia rozpoczęły się od 

wprowadzenia uczniów w temat warsztatów i przedstawienia kryteriów sukcesu ucznia. Następnie 

uczniowie wypowiadali się na temat korzyści jakie daje nam Internet, poznali „drużynę” tych, którzy 

walczą o bezpieczeństwo w sieci a także tych, którzy są tą „ciemną stroną”. Doskonalenie 

spostrzegawczości, uważności oraz zaangażowania ułatwiły uczniom karty pracy oraz ćwiczenia 

interaktywne. 

Po odbytej lekcji przeprowadzono warsztaty merytoryczne, podczas których poruszane były 

zagadnienia przedstawiane podczas zajęć oraz wykorzystanie prezentacji i dostępnych aplikacji do 

animacji przy tworzeniu materiałów dydaktycznych.  

Prace uczniów przedstawia krótka prezentacja. Zapraszam do obejrzenia. 

 

Doradca metodyczny dziękuje wszystkim nauczycielom za udział w zajęciach oraz warsztatach. 

Doradca metodyczny 

mgr Regina Kmicińska 

 
  

bezpieczny-internet-lekcja-w-SP1.mp4
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LEKCJA OTWARTA W LO IM. J.M OSSOLIŃSKIEGO W BRZEGU DOLNYM  

„Otrzymywanie acetylenu i badanie jego właściwości ” 

 

19 października 2023 r. odbyła się lekcja otwarta  z chemii w klasie III LO przeprowadzona przez panią 

Lilianę Mochnacką- Potajewicz. Na początku lekcji p. Liliana przedstawiła nauczycieli obserwujących 

zajęcia i podała temat oraz cele lekcji skierowane do uczniów. Następnie uczniowie odpowiadając na 

ciąg pytań nauczyciela przypomnieli wiadomości dotyczące etynu. W kolejnej części lekcji uczniowie 

zostali podzieleni na trzy grupy, którym zostały przydzielone odpowiednie materiały doświadczalne. 

Każda grupa wykonywała te same doświadczenia, a obserwacje i wyniki odnotowywane były w kartach 

pracy. Podczas pracy grup nauczyciel przypominał o zasadach zachowania bezpieczeństwa i 

nadzorował poprawność wykonywanych doświadczeń. Omawiając doświadczenia nauczyciel 

odwoływał się do zmiany nazwy koloru roztworu z malinowego na różowoczerwony w przypadku 

fenoloftaleiny.  Przypominał o nowych nazwach kolorów roztworów znajdujących się w tablicach 

chemicznych i obowiązujących na maturze. Po skończonych doświadczeniach uczniowie posprzątali 

swoje stanowiska pracy pamiętając o utylizacji niebezpiecznych substancji- te zostały przelane do 

odpowiedniego pojemnika. Lekcja zakończyła się podsumowaniem, uczniowie zapisali wzór 

sumaryczny oraz strukturalny etynu a także przedstawili model cząsteczki. 

Na spotkaniu warsztatowym oraz omówieniu przeprowadzonych zajęć nauczyciele wymieniali się 

spostrzeżeniami i uwagami, a sama prowadzącą zapoznała wszystkich z metodą pracy „Chemii w małej 

skali”, którą zastosowała podczas swojej lekcji. 

 

Doradca metodyczny 

Regina Kmicińska 
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Biblioteka Pedagogiczna w Wołowie włączyła się w akcję MEiN pt. „Szkoła Pamięta”  

1. W ramach akcji przygotowano wystawę o znanej osobistości, ważnej dla historii Wołowa. Nasz 

lokalny bohater to kosmonauta Mirosław Hermaszewski. Tytuł wystawy brzmi „ Mirosław 

Hermaszewski – najwybitniejszy wołowianin”.  Pierwszy Polak w kosmosie otrzymał tytuł 

honorowego mieszkańca naszego miasta w 2011 roku. Na wystawę składają się fotografie, 

winieta książki napisanej przez astronautę oraz życiorys M. Hermaszewskiego. 

 

 

 

2. Wraz ze Stowarzyszeniem Kresowym „Podkamień”  uporządkowano 

symboliczny pomnik/grób  osób pomordowanych na kresach wschodnich Polski w okresie II 

wojny światowej. Napis na grobie : „Pamięci ofiar Polaków pomordowanych na Kresach 

Wschodnich Rzeczypospolitej w Podkamieniu, Palikrowach i w okolicy  w latach : 1943-1944 

– Rodziny Pomordowanych”. Pomnik znajduje się na cmentarzu komunalnym w Wołowie. 

Przed 1-wszym listopada zrobiono porządki wkoło pomnika oraz postawiono symboliczny znicz 

pamięci  – pamięci dzieci, wnuków i prawnuków oraz wszystkich innych osób, które chcą 

pamiętać o tej straszliwej zbrodni na Polakach.  
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Bezpieczeństwo w sieci. Niebezpieczne sieciaki. Hejter poszukiwany! 

09 listopada 2023 r. w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego odbyła się druga część zajęć 

otwartych w klasach IV i III  z cyklu Bezpieczeństwo w sieci. 

Przygotowano ją we współpracy szkoły z PCE i PPP w Wołowie, doradcami metodycznymi D. Haller  

i R. Kmicińską, które prowadziły zajęcia. 

Głównym celem lekcji było nabycie umiejętności redagowania listu gończego w celu złapania i ukarania 

przestępcy poruszającego się w sieci. Przede wszystkim uczestnicy mieli zrozumieć, co oznacza 

poszanowanie godności drugiego człowieka, nabyć umiejętności radzenia sobie z problemem hejtu 

oraz niestosownych zachowań w internecie. Pracowali w parach metodą przekładu 

intersemiotycznego. 

Uczniowie nabyli umiejętności redagowania listu gończego, w którym uwzględnili elementy konieczne 

dla tej formy. Wszyscy świetnie się bawili, a obecni nauczyciele wspierali dzieci podczas niełatwej pracy 

redakcyjno-plastycznej. 

Po odbytej lekcji przeprowadzono warsztaty merytoryczne. Dla uczestniczących w spotkaniu 

nauczycieli celem nadrzędnym było ukazanie roli notatek graficznych oraz kart pracy jako jednej  

z aktywizujących metod w zróżnicowanym zespole klasowym. Duży nacisk położono na rolę pracy  

w parach i zespole trzyosobowym. Wzbogacono warsztat nauczyciela o nowe pomysły podczas 

wdrażania dzieci do zachowywania zasad bezpieczeństwa. 

W zajęciach otwartych wzięło udział 7 nauczycieli, w warsztatach merytorycznych również 7.  

W większości były to nauczycielki, które są na drodze awansu zawodowego na nauczyciela 

mianowanego. 

Doradcy dziękują wszystkim za wspólny czas i możliwość wymiany doświadczeń. 

Przebieg zajęć jest widoczny na filmiku, zapraszamy do obejrzenia. 

                                  doradcy metodycy metodyczni: Danutą Haller i Regina Kmicińska 
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Foto galeria: 

1. „Kogo będziemy poszukiwać”- temat zajęć. 

 

2. Zasady redagowania listu gończego. 
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3. Nasze listy gończe. 

 

4. Wystawa „Sieciak poszukiwany”- listy gończe. 
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5. Nasze listy gończe- ćwiczenie. 

 

 

 

Bezpieczeństwo w sieci. Niebezpieczne sieciaki. Hejter poszukiwany! 

23 listopada 2023 r. w Zespole Szkolno- Przedszkolnym nr 1 w Brzegu Dolnym odbyły się zajęcia 

otwarte w klasie IV z cyklu Bezpieczeństwo w sieci. 

Przygotowano je we współpracy szkoły z PCE i PPP w Wołowie, doradcami metodycznymi D. Haller i R. 

Kmicińską, które prowadziły zajęcia. 

Głównym celem lekcji było nabycie umiejętności redagowania listu gończego w celu złapania i ukarania 

przestępcy poruszającego się w sieci. Przede wszystkim uczestnicy mieli zrozumieć, co oznacza 

poszanowanie godności drugiego człowieka, nabyć umiejętności radzenia sobie z problemem hejtu 

oraz niestosownych zachowań w internecie. Pracowali w parach metodą przekładu 

intersemiotycznego. 

Uczniowie nabyli umiejętności redagowania listu gończego, w którym uwzględnili elementy konieczne 

dla tej formy. Wszyscy świetnie się bawili, a obecni nauczyciele wspierali dzieci podczas niełatwej pracy 

redakcyjno-plastycznej. 
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Po odbytej lekcji przeprowadzono warsztaty merytoryczne. Dla uczestniczących w spotkaniu 

nauczycieli celem nadrzędnym było ukazanie roli notatek graficznych podczas nauki redagowania 

tekstu. Duży nacisk położono na rolę pracy w parach. Wzbogacono warsztat nauczyciela o nowe 

pomysły podczas wdrażania dzieci do zachowywania zasad bezpieczeństwa. 

W zajęciach otwartych wzięło udział 7 nauczycieli, w warsztatach merytorycznych również 7. Podczas 

zajęć obecni byli w większości nauczyciele, którzy są na ścieżce awansu zawodowego. 

Doradcy dziękują wszystkim za wspólny czas i możliwość wymiany doświadczeń. 

Przebieg zajęć jest widoczny na filmiku, zapraszamy do obejrzenia. 

                                  doradcy metodycy metodyczni: Danuta Haller i Regina Kmicińska 

                                  nauczyciele: Karolina Szwak i Iwona Malinowska 

foto galeria: 

1. „Kogo będziemy poszukiwać”- temat zajęć. 

 

  

MOVIE-3.mov
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2. Zasady redagowania listu gończego. 

 

3. Nasze listy gończe. 
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4. List gończy. 

 

 

 

5. Nasze listy gończe- ćwiczenie. 

 

 

 

 

 

6. Nasze listy gończe- ćwiczenie. 

 

 

 

7. Nasze listy gończe- ćwiczenie 
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8. Podsumowanie lekcji„Sieciak poszukiwany”- listy gończe. 

 

9. Podsumowanie lekcji„Sieciak poszukiwany”- listy gończe. 
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Wyniki III konkursu „Wymarzone zawody-konkurs plastyczny dla przedszkolaków” 

W październiku 2023 r. w ramach obchodów Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery w powiecie wołowskim 

ogłosiliśmy III konkurs plastyczny dla przedszkolaków: „Wymarzone zawody”. Celem konkursu było 

budowanie preorientacji zawodowej dzieci oraz pogłębianie ich wiedzy na temat środowiska pracy  

i rozwijanie kreatywności przedszkolaków. 

Wpłynęły do nas 63 prac z 11 placówek. Wyniki prezentują się następująco: 

Miejsce I: Laura Wysocka (4 lata)– Przedszkole nr 2 „Słoneczko” w Wołowie 

Miejsce II: Aleksander Piwowar (6 lat) – Przedszkole nr 4 w Wołowie 

Gabriel Zając (5 lat) – Przedszkole nr 4 w Wołowie 

Miejsce III: Michał Miękisiak (lat 6) – Przedszkole nr 2 „Słoneczko” w Wołowie 

Wyróżnienie: 

Zofia Ryśkiewicz ( 6 lat) – SP im. Św. Mikołaja z Miry w Krzelowie 

Natalia Nowosad (lat 5) – Przedszkole nr 4 w Wołowie 

Gratulujemy zwycięzcom, wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział, a nauczycielom-opiekunom 

składamy szczególne podziękowania za współpracę i zaangażowanie. Zapraszam już dziś do wzięcia udziału 

w kolejnej jego edycji. 

organizatorzy: Anna Wróbel doradca metodyczny, PODN Wołów 

Foto galeria:  
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Wyniki XVII Powiatowego Konkursu Ortograficznego 
 

Komisja w składzie: 

1.Danuta Haller – przewodniczący 

członkowie: 

2. Joanna Wójcik 

3.Monika Bocheńska 

4.Katarzyna Więcek 

 

5. Katarzyna Śledzińska 

6. Renata Kawińska 

7. Anna Król 

8. Agnieszka Szechnicka 

Konkurs  odbył się  15 listopada 2023 roku. Do pisania zadań ortograficznych  przystąpili laureaci I-go 

szkolnego etapu konkursu ortograficznego – uczniowie w trzech kategoriach: 

 szkoła podstawowa kl. IV – VI, 

 szkoła podstawowa kl. VII – VIII, 

 szkoła ponadpodstawowa. 

W zmaganiach ortograficznych wzięło udział 15 szkół podstawowych, 6 szkół ponadpodstawowych. 
Łącznie 21 placówek. 

UCZESTNICY ETAPU SZKOLNEGO 

szkoła podstawowa– 379 uczniów 

szkoła ponadpodstawowa- 77 uczniów 

łącznie 456 uczniów 
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UCZESTNICY FINAŁU 

szkoła podstawowa– 60 uczniów, szkoła ponadpodstawowa- 12 uczniów, łącznie 72 uczniów   

SZKOŁY KTÓRE PRZYSTAPIŁY DO ZMAGAŃ 

szkoły podstawowe 

1.         Zespół Szkół Społecznych w Wołowie 

2.         Szkoła Podstawowa nr 1 w Wołowie 

3.         Szkoła Podstawowa nr 2 w Wołowie 

4.         Szkoła Podstawowa w Starym Wołowie 

5.         Szkoła Podstawowa w Warzęgowie 

6.         Szkoła Podstawowa w Krzydlinie Wielkiej 

7.         Szkoła Podstawowa w Wińsku 

8.         Szkoła Podstawowa w Krzelowie 

9.         Szkoła Podstawowa w Orzeszkowie 

10.       Szkoła Podstawowa w Głębowicach 

11.     Szkoła Podstawowa w Pogalewie Wielkim 

12.       Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3  

w Brzegu Dolnym 

13.       Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 1  

w Brzegu Dolnym 

14.       Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 2  

w Brzegu Dolnym 

15. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II  

w Lubiążu

szkoły ponadpodstawowe 

1.         Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Wołowie 

2.         Zespół Szkół Zawodowych im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzegu Dolnym 

3.        Zespół Szkół Społecznych w Wołowie 

4.        Zespół Szkół Zawodowych w Wołowie 

5.        Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie 

6.         Liceum Ogólnokształcące im. J.M. Ossolińskiego w Brzegu Dolnym 

 
WYNIKI KONKURSU 

szkoły podstawowe 

kategoria 4-6 

I miejsce    – Adam Bocheński– Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Starym Wołowie 

II miejsce – Igor Siewruk – Zespół  Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Brzegu Dolnym 

III miejsce – Amelia Żuczek- Szkoła Podstawowa nr 2  im. Orląt Lwowskich w Wołowie 

kategoria 7-8 

I miejsce – Jakub Kowalczyk – Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Warzęgowie 

II miejsce – Mykola Zastawskyi– Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3 w Brzegu Dolnym  

Łucja Matyniak – Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 4 w Pogalewie Wielkim 

szkoły ponadpodstawowe 

I miejsce – Maria Kulik – Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Wołowie 

II miejsce – Kinga Bronowicka – Zespół Szkół Zawodowych im. KEN w Brzegu Dolnym 

III miejsce – Klaudia Jarmilicz– Zespół Szkół Zawodowych im. Piastów Śląskich w Wołowie 
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II Spotkanie w ramach Sieci Współpracy i Samokształcenia  

Nauczycieli Języka Polskiego 

22 i 29 listopada 2023 roku w Powiatowym Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Wołowie odbyło się II spotkanie w ramach Sieci Współpracy i Samokształcenia Nauczycieli Języka Polskiego. 

W czasie tych spotkań nauczyciele pracowali w komisji konkursowej XVII Powiatowego Konkursu 

Ortograficznego pod nazwą Jestem MISTRZEM ortografii!. 

Do konkursu przystąpili w tym roku szkolnym uczniowie z 15 szkół podstawowych oraz 6 szkół 

ponadpodstawowych, łącznie udział w etapie powiatowym wzięło 72 uczniów i 21 placówek.  

W związku z tak dużą ilością uczestników, sprawdzanie kart pracy zostało zaplanowane na dwa dni. 

W drugim dniu spotkania zostały również przeprowadzone warsztaty na temat Pomysły na pracę  

z lekturami – powtórka przed egzaminem 2024 z języka polskiego oraz przedstawione zostały rekomendacje 

CKE po egzaminie 2023 z języka polskiego. Nauczyciele wymienili się narzędziami do pracy z lekturami, 

doradca udostępnił swój padlet, w którym znajdują się pomysły na ciekawe lekcje oraz przygotowanie ucznia 

do egzaminu z języka polskiego w 2024 r. 

Swoją obecnością zaszczyciło nas 17  nauczycieli powiatu wołowskiego. 

Wszystkim nauczycielom dziękuję za pracę w komisji oraz za przybycie na dwudniowe spotkanie  

i twórczą atmosferę 

Doradca metodyczny: Danuta Haller.   

Foto galeria: 

1. Podczas warsztatów- dzielenie się doświadczeniem i 

materiałami merytorycznymi do wykorzystania 

podczas omawiania lektur obowiązkowych  
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2. Praca w komisji konkursowej.  
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Wyniki konkursu: XV Powiatowego Konkursu Plastyczno – Językowego  

Mój ulubiony sport 

W roku szkolnym 2023/2024 odbyła się XV edycja Powiatowego Konkursu Plastyczno – Językowego dla 

uczniów klas I-III szkół podstawowych, którego organizatorem było Powiatowe Centrum Edukacji i Pomocy 

Psychologiczno- Pedagogicznej w Wołowie, a celem  rozwijanie wyobraźni twórczej,  stworzenie płaszczyzny 

do pozytywnej rywalizacji oraz ćwiczenia poprawnej pisowni. Do Centrum wpłynęło 23 ciekawych  

i oryginalnych prac z dziesięciu szkół  powiatu wołowskiego. Jury kierując się samodzielnością i estetyką 

wykonania, poprawnością językową oraz doborem technik artystycznych wyłoniło najlepsze wykonania, 

Praca Aleksandry Kamińskiej ze Szkoły Podstawowej 

im. Kornela Makuszyńskiego w Starym Wołowie zajęła 

pierwsze miejsce. Tuż za nią uplasowało się dzieło 

Nolana Ziomackigo, który reprezentuje Szkołę 

Podstawową nr 2 im. Orląt Lwowskich w Wołowie. 

Twórczość Melanii Adamczyk, przedstawicielki Szkoły 

Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Warzęgowie zajęła 

trzecie miejsce. Wszystkie prace wykonane były  

w języku angielskim.  

Serdecznie gratuluję uczestnikom, w szczególności 

laureatom, których zapraszam na Galę Laureatów  

5 czerwca 2024 roku. Dziękuję nauczycielom za opiekę 

merytoryczną, a szczególne słowa uznania kieruję do 

nauczycieli wyróżnionych uczniów:  pani Joanny 

Chabeckiej, pani Karoliny Majer- Jaskule oraz pani 

Agnieszki Lorkiewicz. 

Doradca metodyczny języków obcych  

Ewa Nowak 
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Foto galeria:  

      

Potrawy narodowe - wyniki konkursu 

W roku szkolnym 2023/2024 odbyła się XV edycja Powiatowego Konkursu Plastyczno – Językowego dla 

uczniów klas IV-VI szkół podstawowych, którego organizatorem było Powiatowe Centrum Edukacji i Pomocy 

Psychologiczno- Pedagogicznej w Wołowie, a celem inspirowanie uczniów do działań kreatywnych oraz 

wspieranie uzdolnień plastycznych i językowych uczniów. Do Centrum napłynęło 22 ciekawych i oryginalnych 

prac z 9 szkół powiatu wołowskiego. Jury wyłoniło najlepsze prace, kierując się samodzielnością, 

poprawnością językową oraz doborem technik artystycznych. Z języka angielskiego praca Jakuba Kolisa  

z Zespołu Szkolno- Przedszkolnego nr 3 w Brzegu Dolnym zajęła pierwsze miejsce. Tuż za nim uplasowało się 

dzieło Żanety Bułki, która także reprezentuje Zespół Szkolno- Przedszkolny nr 3 w Brzegu Dolnym, natomiast 

na trzecim miejscu twórczość Antoniego Czapluka ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w 

Starym Wołowie. Z języka niemieckiego pierwsze miejsce przypadło Julii Sawczyn ze Szkoły Podstawowej im. 

Świętego Mikołaja z Miry w Krzelowie, drugie Dominikowi Wałęskiemu, który reprezentuje Szkołę 

Podstawową im. Jana Markiewicza w Orzeszkowie. Trzecie miejsce zajęło wykonanie Wojciecha Bodery, 

reprezentanta Szkoły Podstawowej im. Świętego Mikołaja z Miry w Krzelowie. 

Serdecznie gratuluję wszystkim uczestnikom, w szczególności laureatom, których zapraszam na Galę 

Laureatów 5 czerwca 2024 roku. Dziękuję nauczycielom za opiekę merytoryczną, w szczególności paniom: 

Joannie Bochenek, Agnieszce Lorkiewicz , Magdalenie Grzelak, Dianie Shtoiunda oraz Monice Jaremkiewicz. 

Doradca metodyczny języków obcych - Ewa Nowak 
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Foto galeria: 
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Szkoleniowa rada pedagogiczna 

11 grudnia 2023 r. w Szkole Podstawowej im. św. Mikołaja z Miry w Krzelowie odbyła się szkoleniowa rada 

pedagogiczna na temat Szczegółowe warunki i sposoby oceniania wewnątrzszkolnego. 

Została poprowadzona przez doradcę metodycznego nauczania języka polskiego z PCE i PPP w Wołowie- 

panią Danutę Haller. 

Podczas szkolenia omówione zostały następujące zagadnienia: 

1. Ustawa regulująca obowiązek sformułowania szczegółowych warunków i sposobu oceniania 

wewnątrzszkolnego – z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 oraz  

z 2023 r. poz. 1234 i 2005) ogłoszono dnia 02 listopada 2022 r. obowiązuje od dnia 25 października 

1991r. 

2. Raport NIK o ocenach w szkole- 21.11. 2023 r. 

3. Cele, rodzaje o odpowiedzialność OW. 

4. Wymagania edukacyjne a kryteria oceniania. 

5. Taksonomia celów B. Niemierki.  

6. Ocenianie kształtujące – czyli jak oceniać, by uczeń mógł się rozwijać…. 

7. Kluczowa zmiana, która dotyczy egzaminu ósmoklasisty w 2024 roku. 

8. Analiza USTAWY z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 oraz z 2023 r. 

poz. 1234 i 2005), która została ogłoszona dnia 02 listopada 2022 r. 

W szkoleniu wzięło udział 12 nauczycieli. 

Doradca dziękuje wszystkim za wspólny czas, przyjazną atmosferę i możliwość wymiany doświadczeń.  

doradca metodyczny Danuta Haller 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nauczyciele 

podczas szkolenia.  
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SIECI WSPÓŁPRACY I  SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI JĘZYKA POLSKIEGO  

Termin spotkania : 20.09.2023 r. 

Miejsce: Jodłowy Młyn w Starym Dworze 

Temat: Organizacja pracy sieci w roku szkolnym 2023/2024 

Program spotkania: 

 Diagnoza potrzeb nauczycieli i zaplanowanie pracy w roku szkolnym 2023/2024. 

 Omówienie oferty szkoleniowej, propozycje i potrzeby nauczycieli w zakresie doradztwa i współpracy. 

 Harmonogram konkursów i propozycje działań w Sieci w roku szkolnym 2023/2024. 

 Integracja nauczycieli oraz zwiedzanie zagrody edukacyjnej  „Jodłowy Młyn” w Starym Dworze. 

Termin spotkania : 22.11.2023r., 29.11.2023r 

Temat:  

 Praca komisji konkursowej -XVII Powiatowego Konkursu Ortograficznego. 

 Rekomendacje CKE po egzaminie 2023 z języka polskiego. 

 Pomysły na pracę z lekturami – powtórka przed egzaminem 2024 z języka polskiego 

Prowadzący: Danuta Haller- doradca metodyczny 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO I EDUKACJI 

WCZESNOSZKOLNEJ 

Termin spotkania: 28.09.2023 

Temat: Organizacja pracy w roku szkolnym 2023/2024 

Program spotkania: 

 harmonogram i regulaminy konkursów przedmiotowych w roku szkolnym 2023/2024 – oferta 

szkoleń dla nauczycieli, 

 potrzeby nauczycieli w zakresie doradztwa i współpracy, 

 propozycje wspólnych przedsięwzięć edukacyjnych. 

 formy realizacji priorytetów MEN na rok szkolny 2023/2024 

Prowadzący: Dagmara Głuszczyńska  - doradca metodyczny  

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI INFORMATYKI 

Termin spotkania: 22.11.2023  

Program spotkania: 

 Organizacja III Powiatowego Konkursu Informatycznego Infobystrzaki. 

 Powołanie komisji konkursowej. 

 Sprawdzanie prac konkursowych. 

Prowadzący : Katarzyna Paszkowska – doradca metodyczny 
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SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI FIZYKI I INFORMATYKI 

Termin spotkania:  26.09.2023  

Program spotkania: 

 Diagnoza potrzeb i oczekiwań nauczycieli związanych z doskonaleniem warsztatu pracy. 

 Prezentacja oferty szkoleniowej na rok szkolny 2023/2024. 

 Analiza wyników egzaminu maturalnego z fizyki i informatyki. 

 Plan pracy na rok szkolny 2023/2024: konkursy, warsztaty, konsultacje, szkolenia. 

 Jak zadbać o swój dobrostan. 

Prowadzący : Katarzyna Paszkowska – doradca metodyczny 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI PRZEDMIOTÓW PRZYRODNICZYCH ORAZ FIZYKI I 

INFORMATYKI 

Termin spotkania:  16.11.2023  

Program spotkania: 

 Organizacja konkursu przyrodniczego Świat wokół nas – przygotowanie arkusza konkursowego do I 

etapu dla poszczególnych kategorii w zakresie szkół podstawowych. 

 Organizacja konkursu przyrodniczego Świat wokół nas – przygotowanie arkusza konkursowego do I 

etapu dla szkół ponadpodstawowych 

Prowadzący : Regina Kmicińska, Katarzyna Paszkowska – doradcy metodyczni 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI PRZEDMIOTÓW PRZYRODNICZYCH 

Termin spotkania:  27.09.2023  

Program spotkania: 

 Diagnoza potrzeb i oczekiwań nauczycieli związanych z doskonaleniem własnego warsztatu pracy. 

 Ustalenie harmonogramu pracy i tematyki spotkań. 

 Harmonogram konkursów i propozycje działań na nowy rok szkolny. 

 Dzielenie się zasobami użytecznymi dla uczestników sieci – Bank Dobrych Praktyk 

 Plan pracy w roku szkolny 2022/2023: warsztaty, konsultacje, szkolenia, lekcje otwarte. 

Prowadzący : Regina Kmicińska – doradca metodyczny 
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SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI JĘZYKÓW OBCYCH  

Termin spotkania:  28.09.2023 

Program spotkania: 

 Diagnoza potrzeb i oczekiwań nauczycieli związanych z doskonaleniem warsztatu pracy. 

 Prezentacja oferty szkoleniowej na rok szkolny 2023/2024. 

 Plan pracy na rok szkolny 2023/2024: konkursy, warsztaty, konsultacje, szkolenia. 

 Zmiany w prawie oświatowym w nowym roku szkolnym 2023/2024. 

Prowadzący: Ewa Nowak - doradca metodyczny 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI HISTORII I WIEDZY O SPOŁECZEŃSTWIE  

Termin: 20.09.2023 

Miejsce: Jodłowy Młyn w Starym Dworze 

Temat: Organizacja pracy sieci w roku szkolnym 2023/2024 

Program spotkania: 

•Diagnoza potrzeb nauczycieli i zaplanowanie pracy w roku szkolnym 2023/2024. 

•Omówienie oferty szkoleniowej, propozycje i potrzeby nauczycieli w zakresie doradztwa i współpracy. 

•Harmonogram konkursów i propozycje działań w Sieci w roku szkolnym 2023/2024. 

•Integracja nauczycieli oraz zwiedzanie zagrody edukacyjnej  „Jodłowy Młyn”w Starym Dworze 

Prowadzący: Paweł Feliszek , Emila Buczak, Anna Wróbel – doradcy metodyczni 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI DORADZTWA ZAWODOWEGO ORAZ 

WYCHOWAWCÓW 

Termin spotkania: 17.10.2023 

Temat: Skuteczne doradztwo zawodowe w dobie AI. 

Program spotkania. 

 Czym powinno być doradztwo zawodowe w dobie AI. 

 Omówienie oferty lekcji otwartych możliwych do przeprowadzenie w szkołach w ramach 

Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery. 

 Rola wychowawcy w kontekście współczesnego doradztwa zawodowego. 

 Skuteczne doradztwo zawodowe w nowym roku szkolnym, czyli słów kilka pomysłach na zajęcia. 

Prowadzący: Anna Wróbel – doradca metodyczny 

  



Biuletyn Informacyjny Nr 63 strona 64 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI EDUKACJI DLA BEZPIECZEŃSTWA 

Termin spotkania: 20.09.2023 

Program spotkania:         

 Diagnoza potrzeb i oczekiwań nauczycieli związanych z doskonaleniem własnego warsztatu pracy. 

 Harmonogram konkursów i propozycje działań. 

 Plan pracy w roku szkolny 2023/2024: warsztaty, konsultacje, szkolenia, lekcje otwarte. 

 Zmiany w podstawie programowej w roku szkolnym 2023/2024. 

Prowadzący: Radosław Sroka – doradca metodyczny  

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI BIBLIOTEKARZY  

Termin spotkania: 19.09.2023 

Tematyka spotkania: 

 Diagnoza potrzeb nauczycieli bibliotekarzy ze szkół powiatu wołowskiego – spotkanie inauguracyjne. 

 Działalność bibliotek – formy pracy w roku szkolnym 2023/24. 

 Sprawy bieżące placówek. 

Termin spotkania: 21.11.2023 

Tematyka spotkania: 

 „Biblioteka –dobre miejsce dla człowieka”. Ogólnopolski Program dla Bibliotek Szkolnych. 

 Dobre praktyki – dzielenie się doświadczeniem. 

Prowadzący : Urszula Bajewicz - nauczyciel bibliotekarz  

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI POWIATU WOŁOWSKIEGO 

Termin spotkania: 19.10.2023 

Miejsce: Ośrodek Edukacji Astronomicznej w Białkowie. 

Program: 

 Otwarcie spotkania w Centrum Edukacji Astronomicznej w Białkowie. 

 Pokazy w cyfrowym planetarium. 

 Laserowy pokaz z wykorzystaniem największej 

makiety 3D Księżyca. Tylko w Białkowie można 

postawić stopę na księżycu, tak jak niegdyś Neil 

Armstrong. 

 Zajęcia w eksperymentatorium (m.in. optyka, 

robotyka, stanowisko RGB). 

 Dyskusja, wymiana doświadczeń. Przedstawienie 

oferty edukacyjnej Ośrodka. 

Prowadzący: doradcy metodyczni Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli  

 

http://www.wolowpce.pl/2021/02/05/siec-wspolpracy-i-samoksztalcenia-nauczycieli-edukacji-dla-bezpieczenstwa/
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SZKOLENIOWEJ 
Powiatowe Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej w Wołowie 

zorganizowało w okresie od września 2023r. do grudnia 2023r.  

 

KONFERENCJE/UROCZYSTOŚCI: 

Lp. Temat konferencji 
Prowadzący/ 

odpowiedzialny 
Termin i miejsce 

1.  Konferencja inaugurująca rok szkolny 2023/2024 

Krystyna Adaśko – 

dyrektor PCEiPPP  

kadra  PCEiPPP  

11.09.2023 

Starostwo 

Powiatowe  

w Wołowie 

2.  Inauguracja roku akademickiego 2023/2024 
Krystyna Adaśko 
Katarzyna Juszczak 

14.10.2023 
online 

 

SZKOLENIOWE RADY PEDAGOGICZNE 

Lp. Rady pedagogiczne 
Prowadzący/ 

odpowiedzialny 
Termin i miejsce 

1.  
Szczegółowe warunki i sposoby oceniania 
wewnątrzszkolnego.  

Danuta Haller 
11.12.2023 
SP Krzelów 

 

WARSZTATY/SZKOLENIA/KONSULTACJE 

Lp. Szkolenia/warsztaty/konsultacje 
Prowadzący/ 

odpowiedzialny 
Termin i miejsce 

1.  
Komunikacja i współpraca w zespole nauczycieli w 

oparciu o teorię osobowości. 

Anna Ryszka 

Radosław Świergosz – 

Instytut Lektikon 

19.09. – 21.09.2023 

Kliczków 

2.  
Zmiany w prawie oświatowym od 1 września 2023 

roku 
Ewa Nowak 

21.09.2023 

online – Jitsi Meet 

3.  
Awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego na tzw. starych zasadach 
Ewa Nowak 

05.10.2023 

online – Jitsi Meet 

4.  
Nowa ścieżka awansu zawodowego na nauczyciela 

mianowanego 
Dagmara Głuszczyńska 

25.10.2023 

ZSP nr 2 Brzeg Dl. 

5.  Pokolenie X,Y,Z, ALFA 

Ewa Nowak 

Emilia Buczak 

Paweł Feliszek 

26.10.2023 

online – Jitsi Meet 

6.  Mentor czy opiekun stażu w awansie nauczyciela Ewa Nowak 
09.11.2023 

online – Jitsi Meet 

7.  
Bingo literackie – promocja czytelnictwa w 

bibliotece szkolnej i zajęciach literackich 

Edyta Kilian 

Urszula Bajewicz 

14.11.2023 

 online – 

webinarium 

8.  
Praca nauczyciela w kilku szkołach – stan prawny na 

dzień 1.09.2023 r. 

Ewa Nowak 

Emilia Buczak 

23.11.2023 

online – Jitsi Meet 
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Paweł Feliszek 

9.  Agresja w szkole – co powinien wiedzieć nauczyciel Dagmara Głuszczyńska 
23.11.2023 

ZSP nr 2 Brzeg Dl. 

10.  

Indywidualizacja pracy na przedmiotach 

przyrodniczych z uczniami szkoły podstawowej i 

ponadpodstawowej 

Katarzyna Paszkowska 
23.11.2023 

online – Jitsi Meet 

11.  Ocena pracy nauczyciela Ewa Nowak 
30.11.2023 

online – Jitsi Meet 

12.  
Odpowiedzialność prawna i obowiązki rodziców 

względem szkoły 

Ewa Nowak 

Emilia Buczak 

Paweł Feliszek 

07.12.2023 

online – Jitsi Meet 

13.  
Zmiany na egzaminie ósmoklasisty z przedmiotu – 

język polski w roku 2024 i 2025. 
Danuta Haller 

13.12.2023 

PCEiPPP 

14.  Awans zawodowy nauczyciela początkującego Ewa Nowak 
14.12.2023 

online – Jitsi Meet 

 

LEKCJE OTWARTE 

Lp. Lekcje otwarte 
Prowadzący/ 

odpowiedzialny 
Termin i miejsce 

1.  Jak się uczyć? Radosław Sroka 
21.09.2023 

ZSP nr 2 Brzeg Dl.  

2.  Wołowski Escape Room Anna Wróbel 
27.09.2023 

Rynek Wołów 

3.  
Piknik Naukowy Dwójki – Wyobraźnia nie zna 

granic – namalujmy sobie JESIEŃ! 
Danuta Haller 

28.09.2023 

SP nr 2 Wołów 

4.  
Piknik Naukowy Dwójki – Wyobraźnia nie zna 

granic – namalujmy sobie KOSMOS! 
Danuta Haller 

28.09.2023 

SP nr 2 Wołów 

5.  Wołowski Escape Room Anna Wróbel 
04.10.2023  

Rynek Wołów 

6.  Polacy zamieszkujący przedwojenny Wrocław 

Anna Wróbel 

Emilia Buczak 

Paweł Feliszek 

11.10.2023 

SP nr 2 Wołów 

7.  Zagrożenia pożarowe 
Strażacy OSP Brzeg Dl. 

Radosław Sroka 

12.10.2023 

ZSP nr 2 Brzeg Dl. 

8.  
Ogólnopolski Tydzień Kariery – warsztaty 

z kreatywności 
Anna Wróbel 

16.10.2023 

LO Brzeg Dl. 

9.  
Ogólnopolski Tydzień Kariery „Talent i praca to się 

opłaca” – kluczowe kroki w planowaniu kariery 
Ewa Nowak 

16.10.2023 

CKZiU Wołów 

10.  
Ogólnopolski Tydzień Kariery „Talent i praca to się 

opłaca” – rekrutacja i selekcja w pigułce 
Ewa Nowak 

16.10.2023 

CKZiU Wołów 

11.  
Ogólnopolski Tydzień Kariery „Talent i praca to się 

opłaca” – ABC dokumentów aplikacyjnych 
Ewa Nowak 

17.10.2023 

CKZiU Wołów 

12.  

Ogólnopolski Tydzień Kariery „Talent i praca to się 

opłaca” – poznaj swoje preferencje zawodowe – 

Kwestionariusz Zainteresowań Zawodowych 

Ewa Nowak 
17.10.2023 

CKZiU Wołów 
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13.  
Ogólnopolski Tydzień Kariery – Gra Airscrum czyli 

jak skutecznie pracować w grupie 
Anna Wróbel 

18.10.2023 

LO Wołów 

14.  
Otrzymywanie acetylenu i badanie jego 

właściwości 

Liliana Mochnacka – 

Potajewicz 

Regina Kmicińska 

19.10.2023 

LO Brzeg Dl. 

15.  
Ogólnopolski Tydzień Kariery – 7 nawyków 

skutecznego nastolatka 
Anna Wróbel 

19.10.2023 

ZSZ Wołów 

16.  

Ogólnopolski Tydzień Kariery „Talent i praca to się 

opłaca” – pokaż się z najlepszej strony w procesie 

rekrutacji i selekcji 

Ewa Nowak 
19.10.2023 

CKZiU Wołów 

17.  
Ogólnopolski Tydzień Kariery „Talent i praca to się 

opłaca” – jak skutecznie poszukiwać zatrudnienia 
Ewa Nowak 

19.10.2023 

CKZiU Wołów 

18.  
Ogólnopolski Tydzień Kariery „Talent i praca to się 

opłaca” – rynek pracy – co warto wiedzieć 
Ewa Nowak 

20.10.2023 

CKZiU Wołów 

19.  Jak bezpiecznie korzystać z Internetu? Regina Kmicińska 
24.10.2023 

ZSP nr 2 Brzeg Dl. 

20.  
Uczymy się pomagać…wykorzystanie aplikacji na 

telefon do nauki pierwszej pomocy w klasie II 
Radosław Sroka 

24.10.2023 

SP Krzelów 

21.  
Jaką krzywdę może wyrządzić hejt! Nauczmy się 

bronić przed hejtem 

Danuta Haller  

Regina Kmicińska 

25.10.2023 

SP Stary Wołów 

22.  Szkoła pamięta 2023 Paweł Feliszek 

27.10.2023 

Cmentarz 

komunalny Wołów 

23.  
Uczymy się pomagać…wykorzystanie aplikacji na 

telefon do nauki pierwszej pomocy w klasie II 
Radosław Sroka 

31.10.2023 

ZSP nr 2 Brzeg Dl. 

24.  
Bezpieczeństwo w sieci. Niebezpieczne sieciaki. 

Hejter poszukiwany!  

Danuta Haller 

Regina Kmicińska 

09.11.2023 

SP Stary Wołów 

25.  Siły wokół nas. III zasada dynamiki newtona Katarzyna Paszkowska 
20.11.2023 

LO Brzeg Dl. 

26.  
Bezpieczeństwo w sieci. Niebezpieczne sieciaki. 

Hejter poszukiwany!  

Danuta Haller 

Regina Kmicińska 

23.11.2023 

ZSP nr 2 Brzeg Dl. 

27.  Rodzaje fal Katarzyna Paszkowska 
23.11.2023 

LO Brzeg Dl. 

28.  Ewakuacja ze szkoły w czasie zagrożenia Radosław Sroka 
23.11.2023 

ZSP nr 2 Brzeg Dl. 

29.  Szkolny Talent Show Anna Wróbel 
24.11.2023 

ZSZ Wołów 

30.  

Andrzejkowe spotkanie z ciekawą chemią i 

tradycjami Święta Dziękczynienia (Thanksgiving 

Day) oraz Dnia Świętego Mikołaja (Santa Claus) 

Anna Beryzewska 

Joanna Chabecka 

Regina Kmicińska 

29.11.2023 

SP nr 2 Wołów 

31.  

Świąteczne zabawy sensoryczne w ramach projektu 

edukacyjnego SENSOSMYKI z elementami edukacji 

integracyjnej i włączającej 

Karolina Pirga 

Danuta Haller 

15.12.2023 

SP Stary Wołów 

32.  
Tradycje i obrzędy związane ze świętami Bożego 

Narodzenia 

Dagmara Trojanowska 

Dagmara Głuszczyńska 

18.12.2023  

SP Głębowice 

33.  
Pierwsza pomoc przedmedyczna – to nie takie 

trudne! 
Radosław Sroka 

21.12.2023  

ZSP nr 2 Brzeg Dl. 
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BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA W WOŁOWIE 

REMEDIUM - profilaktyka problemowa i promocja zdrowia psychicznego          

 Kołodziejczyk J., Sceny z życia nastolatków w kontekście ich 

dobrostanu.- Remedium 2023, nr 10, s.9-12 

Jedną z najważniejszych trosk dorosłych powinno być zadbanie 

o dobrostan dzieci. Oprócz wysiłku podejmowanego w tym celu 

przez dorosłych, towarzyszy nam przekonanie, jak ważne jest, żeby 

młodzi ludzie sami nauczyli się dbania o siebie. Niestety bywa tak, że 

w ich środowiskach domowych i szkolnych problem dobrostanu jest 

nie tylko bagatelizowany, ale warunki, w których młodzież 

funkcjonuje, doprowadzają niekiedy do pogorszenia ich kondycji 

fizycznej, psychicznej i społecznej. Kolejne badania donoszą, choćby 

badanie CBOS „Młodzież 2021”, że z kondycją psychiczną polskich 

nastolatków nie jest dobrze. Dobrostan, różnie definiowany, można rozpatrywać w wymiarze osobistym 

i społecznym. Subiektywny dobrostan osobisty to dobrostan emocjonalny, szczęśliwe życie, witalność, 

odporność, optymizm i samoocena oraz funkcjonowanie, w którym uwzględnia się: umiejętności, autonomię, 

zaangażowanie, sens i cel życia.  

Kreft W., Teleportacja do Krainy Marzeń VR – czyli wirtualne światy 

edukacji, profilaktyki i terapii – cz. 2.- Remedium 2023, nr 7-8, s.17-

20 

Jak wykorzystać twórczo możliwości, jakie niesie ze sobą wirtualna 

rzeczywistość, która pozwala nam doświadczyć przeniesienia się do 

komputerowo wygenerowanego świata? Jak wykorzystać 

w praktyce możliwości, które daje umożliwiając nam doświadczenie 

ekscytujących przygód?  

I ostatecznie najważniejsze pytanie, jak uczyć się w innowacyjny 

sposób lub wykorzystać VR do wsparcia rozwoju i terapii? 

Kontynuując temat wykorzystania technologii wirtualnej 

rzeczywistości (VR) w profilaktyce oraz w opiece pedagogicznej, psychologicznej i terapeutycznej chciałbym 

zacząć od pokazania krótkiego case study, czyli przykładu jak w prosty sposób można wykorzystać VR 

w warsztacie pracy nauczyciela, rewalidatora, pedagoga czy terapeuty. 

http://www.remedium-psychologia.pl/autor/maria-kozuchowska/
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ZESTAWY BIBLIOGRAFICZNE 

Nowości książkowe 

 zakupione z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

zestaw bibliograficzny publikacji znajdujących się w Bibliotece Pedagogicznej w Wołowie 

 
1. Chojak M., Nauczycielska diagnoza pedagogiczna w przedszkolu i w szkole. Warszawa 2021 

2. Radwańska A., Sołtys A., Godziny wychowawcze z nastolatkami: scenariusze zajęć. Warszawa 

2022 

3. Nagalska A., Scenariusze z języka polskiego : od antyku do oświecenia : klasa I liceum. 

Warszawa 2019 

4. Danieluk M., TIK w pigułce : narzędziownik 

nauczyciela. Poznań 2019 

5. Korzeniowski J., Edukacja obywatelska w szkole: teoria i praktyka. Warszawa 2021 

6. Dehaene S., Jak się uczymy?: dlaczego mózgi uczą się lepiej niż komputery...Kraków 2022 

7. Jędrzejko M., Szwedzik A./red., Zagrożone dorastanie: wyzwania dla wychowania rodzinnego 

i profilaktyki społecznej. Milanówek-Warszawa 2019 

8. Ogonowska A., Uzależnienia medialne : uwarunkowania, leczenie, profilaktyka. Kraków 2018 

9. Szurowska B., Rodzina w sytuacji trudnej. Zdążyć z pomocą .Cz.1 i cz.2 .Warszawa 2019 

10. Szurowska B., Szkoła w sytuacji trudnej. Zdążyć z pomocą .Warszawa 2020 

11. Poncyliusz–Guranowska L., Być nastolatkiem i przetrwać: psychologia komunikacji. 2023 

12. Schulte-Markwort M., Zaburzenia u dzieci i młodzieży: co obciąża nasze dzieci i jak  możemy 

    im pomóc. Warszawa 2019 

13. Boszczyk N., Dobre relacje w szkole. Warszawa 2020 

14. Rosińska K., Fake news: geneza, istota , przeciwdziałanie. Warszawa 2021 

15. Kud M., Lew B., Nauczyciel mentor: zbuduj klasę marzeń. Warszawa 2019 

16. Hudson D., Specyficzne trudności w uczeniu się : niezbędnik nauczyciela. Gdańsk 2019 

17. Różańska-Gał A., Kuś A., Wasilewska-Kogut J., 60 zabaw żłobkowych : materiały dla opiekunów,  

psychologów i logopedów. Gdańsk 2022 

18. Scmidt N., Jak nie ranić własnego dziecka?: o wychowaniu bez awantur. Kraków  2023 

19. Harrn A., Jak czytać emocje? Warszawa 2022 

20. Faber J., King J., Jak mówić, gdy dzieci nie słuchają: marudzenie, kłótnie, histeria, bunt 

    i inne wyzwania dzieciństwa. Poznań 2021 

21. Arwine B., Rozpoczynanie terapii integracji sensorycznej. Gdańsk 2021 

22. Sikorski W., Psychologia relacji wewnątrzrodzinnych : komunikowanie się i psychoterapia.  

   Warszawa 2021 
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Aktywność fizyczna i wychowanie fizyczne - 

zestaw bibliograficzny publikacji znajdujących się w Bibliotece Pedagogicznej w Wołowie 
 

1. Kozdroń A., Nowe scenariusze zajęć dla nauczycieli pedagogów i rodziców. 2019 

2. Wieczorek M., Wychowanie fizyczne. 2019 

3. Baturo I./red., Gry i zabawy podwórkowe. 2018 

4. Guszkowska M., Aktywność fizyczna i psychika : korzyści i zagrożenia. 2018 

5. Minge N., Gry i zabawy ruchowe. 2018 

6. Rzeszotek M., Sukces wychowania : jak budować dobre relacje w grupie : poradnik dla 

nauczycieli, trenerów i pedagogów. 2018 

7. Szujecki K., Historia sportu w Polsce 1805-2018. T. 1.  2018 

8. Kemnitz H., Terapia kręgosłupa : diagnoza, ćwiczenia, leczenie. 2016 

9. Borkowska M., Wady postawy i stóp u dzieci : jak korygować, jak zapobiegać. 2015 

10. Frołowicz T., WF z klasą w szkole podstawowej, gimnazjum i szkole ponadgimnazjalnej : od 

planowania do oceniania. 2015 

11. Berczyński M., Aspekty pracy nauczyciela wychowania fizycznego w szkole podstawowej : 

II etap edukacyjny. 2014 

12. Bielski J., Zdrowie i kultura fizyczna na przestrzeni dziejów. 2014 

13. Bronikowski M., Wychowanie fizyczne - praca z uczniem zdolnym. 2014 

14. Rogacka A., Poradnik dla nauczycieli wychowania fizycznego w szkole ponadgimnazjalnej. 

2014 

15. Erkert A., Nowe gry i zabawy ruchowe. 2013 

16. Podolska B., Rytmika dla dzieci. 2012  

17. Winiarski R., Rekreacja i czas wolny : studia humanistyczne. 2011 

18. Karásková V., Zabawy ruchowe : dla dzieci zdrowych i niepełnosprawnych. 2010 

19. Michałowski M., Pływanie. 2010 

20. Terzi E., Najciekawsze sporty. 2010 

21. Wróblewski F., Koszykówka. 2010 

22. Żak P., Piłka nożna. 2010 

23. Rzepa T., Aktywność ruchowa z piłką a edukacja do kultury fizycznej w aspekcie wartości 

humanistycznych i poznawczych. 2009 

24. Szymański K., Bezpieczna turystyka i rekreacja. 2009 

25. Drake P., Obozy, wyprawy turystyczne i umiejętność przetrwania w terenie : praktyczny 

przewodnik : praktyczne rady na temat bezpiecznego, wygodnego podróżowania i odkrywania 

przestrzeni. 2008 

https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=009927&set_entry=000003&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=007997&set_entry=000001&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008344&set_entry=000011&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=007921&set_entry=000004&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008344&set_entry=000012&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=007997&set_entry=000002&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=007997&set_entry=000002&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008241&set_entry=000001&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=009944&set_entry=000002&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=009944&set_entry=000003&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008271&set_entry=000001&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008271&set_entry=000001&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=007997&set_entry=000004&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=007997&set_entry=000004&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=007997&set_entry=000007&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008344&set_entry=000045&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008344&set_entry=000051&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008344&set_entry=000057&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008028&set_entry=000002&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008344&set_entry=000073&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008119&set_entry=000021&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008119&set_entry=000018&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008119&set_entry=000020&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008344&set_entry=000075&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008344&set_entry=000075&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008028&set_entry=000003&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008310&set_entry=000006&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008310&set_entry=000006&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008310&set_entry=000006&format=999
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26. Guz S./red., Aktywność dzieci i młodzieży. 2008 

27. Ostrowska M., Bezpieczeństwo na lekcjach wychowania fizycznego czyli jak skutecznie unikać 

wypadków : poradnik dla nauczyciela wychowania fizycznego. 2008 

28. Bronikowski M., Wychowanie fizyczne poprzez zabawy i gry ruchowe. 2007 

29. Grobelny J./red., Obozy wędrowne. 2007 

30. Nawara H., Kolonie i obozy : zdrowe - radosne - bezpieczne. 2007 

31. Rosląwski A., Technika wykonywania ćwiczeń leczniczych. 2007 

32. Strugarek J., Organizacja i prowadzenie imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych. 

2007 

33. Blount T., Pilates. 2006 

34. Dąbrowski A./red., Zarys teorii rekreacji ruchowej. 2006 

35. Kosiewicz J./red., Turystyka i rekreacja : wymiary teoretyczne i praktyczne. 2006 

36. Janikowska-Siatka M., Przykładowe konspekty lekcji wf. zmierzające do realizacji wybranych 

osiągnięć ucznia w poszczególnych etapach edukacji szkolnej. 2005 

37. Kołodziej M., Lekcje wychowania fizycznego w klasach IV-VI . 2005 

38. Kasperczyk T., Wady postawy ciała : diagnostyka i leczenie. 2004 

39. Kołodziej J., Postawa ciała, jej wady i korekcja. 2004 

40. Siwiński W., Rekreacja ruchowa : zagadnienia teoretyczno-metodologiczne. 2004 

41. Dennison P., Kinezjologia edukacyjna dla dzieci : podstawowy podręcznik kinezjologii 

edukacyjnej dla rodziców i nauczycieli . 2003 

42. Jarvis M., Psychologia sportu. 2003 

43. Vopel K., Jak pobudzić kreatywność grupy? : propozycje ćwiczeń i zabaw. 2003 

44. Gruszka J., Wycieczki, biwaki, obozy, kolonie. 2002 

45. Łuczyńska B., Fenomen Henryka Jordana : naukowca, lekarza społecznika, propagatora prawa 

dziecka do ruchu i rekreacji. 2002 

46. Polak E., Gimnastyka. 2002 

47. Gołaszewski J., Organizacja wycieczek szkolnych, obozów stałych i wędrownych, rekreacyjne 

gry ruchowe. 2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008119&set_entry=000024&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008119&set_entry=000025&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008119&set_entry=000025&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008344&set_entry=000101&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008310&set_entry=000008&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008344&set_entry=000093&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=009944&set_entry=000008&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008119&set_entry=000027&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=009875&set_entry=000009&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008028&set_entry=000004&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008271&set_entry=000002&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008271&set_entry=000002&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=009969&set_entry=000001&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=009944&set_entry=000013&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=009944&set_entry=000012&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=008028&set_entry=000005&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=009944&set_entry=000014&format=999
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=full-set-set&set_number=009944&set_entry=000014&format=999
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